
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D IÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                           Poder Executivo 
 

 
 
 
 

 
                                          SUMÁRIO 
 

 

    
 PORTARIA. 

 
Pagina ....................................................................01/01 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

 
PORTARIA Nº 001/2019 

 
Porto Franco, 10 de janeiro de 2019 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE DE PORTO FRANCO-MA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
O Prefeito Municipal de Porto Franco, Estado do 
Maranhão, Sr. NELSON HORÁCIO MACEDO 
FONSECA, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor: 

RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada LOANMY FERNANDES 
BARBOSA FONSECA, brasileira, casada, portadora 
da Cédula de Identidade com RG nº.: 335255420071 
SSP/MA, inscrita no CPF/MF sob o nº.: 510.228.692-
72, para a gestão do Fundo Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, conforme predispõe o 
artigo 3º, parágrafo único, da Lei nº 048/2003, assim 
como o Decreto nº 68/2006 – QUE REGULAMENTA O 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE; 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação revogando as disposições em contrário. 

 
“PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, DÊ CIÊNCIA, 
CUMPRA-SE.” 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

 
Prefeito Municipal 

 

Estado do Maranhão 
     Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 
Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 
 

 
Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

     EDIÇÃO 06 ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUINTA FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2019- PG 01/01 

PG 1/2 

  

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

